CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.503/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário
na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato Carvalho
Fernandes, solicitar providências urgentes na Av. Sen. Melo Viana, 1750 - 1937 - Goiás,
Araguari.

O referida via apresenta sérios problemas de segurança, incluindo:
Falta de iluminação adequada, tornando o local perigoso no período noturno;
Necessidade de recapeamento devido aos buracos e desgaste do asfalto;
Pintura estratigráfica e manutenção da área de passagem de pedestres e ciclistas,

garantindo segurança e acessibilidade.
A atual situação do viaduto coloca em risco a integridade física de pedestres e

motoristas, além de comprometer a mobilidade urbana. Diante disso, solicitamos que sejam
tomadas as devidas providências para a realização das melhorias necessárias.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 11 de fevereiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 11/02/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Proponente:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18790

		2025-03-14T09:25:51-0300